

## Nyhedsbrev nr 2 2024

### Højmarken

Intet nyt om boligbyggeri – har rykket Haderslev kommune for status.

### Lundekobbel

Første spæde træk er, at område skal skifte status i kommuneplanen. Revisionen af kommuneplanen er på dagsordenen i år og Lundekobbel kommer til at indgå.

### Rådhuset

I uge 17 er arbejdet med den indvendige renovering gået i gang. Hele nedrivningen forventes at være afsluttet inden sommerferien.

Herefter udlægges området til grønt område og indenfor et års tid er det planen, at området sættes til salg med sigte på at der skal bygges boliger.

### Kongevej 44 – det tidligere Fritidshjem

Grunden er solgt med henblik på opførelse af 15 rækkehuse. Det er en investor fra Vejle som har erfaring med den slags byggeri.

Opførelse kræver ændring af lokalplanen. Den forventes at være afsluttet i november måned, hvorefter opstart af byggeriet vil være muligt.

### Cykelsti V. Lindevej til Brændstrup

Det første synlige skridt er taget med, at Vejen og Haderslev kommuner har inviteret til orienterende møde tirsdag d. 14. maj kl. 16.30 i Gram Fritidscenter. Alle er velkomne.

### Områdefornyelsesplan

Startskuddet har også her lydt med borgermøde torsdag d. 25. april hvor ca. 100 borgere deltog i et opstartsmøde. I mødet blev der lagt op til en organisering som forsamlingen ikke helt var med på. Efterfølgende er sammensætning af styregruppen justeret, så den nu primært består af Vision Gram og Gram skole og evt. arbejdsgrupperepræsentanter fra nye projekter.

Næste skridt er en workshop for alle interesserede. Det afholdes sammen med åbent-hus på Engparken onsdag d. 22. maj. Indbydelse hertil er på vej ud via facebook opslag og plakater.

### Springvandet ved flagstangen i midtbyen

Vi arbejder på at få springvandet i drift igen og afsøger forskellige muligheder. Det er ikke sådan lige til og det meste noget bekosteligt, men vi håber at der kan springe vand igen inden sommerferien.

### Fugleudkigstårn i Lunden

Landzone tilladelse fra Miljøstyrelsen er modtaget og det samme er byggetilladelse, så nu kan arbejdet med at få opført udkigstårnet gå i gang. Vi håber det står færdigt i løbet af efteråret.

### DM i ballonflyvning i 2024

Lige nu arbejder vi sammen med DBu (Dansk Ballon union), Haderslev kommune og Gram Slot om at afvikle DM i uge 32 i 2024. Det bliver vildt spændende og fascinerende at opleve de store balloner.

Der har været afholdt en række møder med lokale foreninger om at lave forskellige side-events – altså oplevelser i løbet af dagene 7.-10. august i tidsrummet kl. 15-21 – fredag dog fra kl. 14 og lørdag fra kl. 12.

Derudover arbejder vi med at få en F16 udstillingsmode, en redningshelikopter, faldskærmsudspring, droneflyvning og meget mere. Det tegner til at blive et spændende program.

Der bliver brug for mange frivillige hænder til små opgaver som rejsning af telte, pavilloner, pasning af gaspåfyldning, hjælp ved fotoballon og mange andre ting. Opgaver på 1-3 timers varighed som det vil være rigtig dejligt, hvis rigtig mange vil give en hånd med til. Skriv eller ring hvornår du kan hjælpe – [mail@visiongram.dk](mailto:mail@visiongram.dk) – mobil 4036 8996.

## **Bygningen der rummede Plejehjemmet Engparken**

Udvalg for Land- og Byudvikling inviterer til åbent-hus onsdag d. 22. maj.

Har du forslag til, hvad bygningen kan bruges til – det er den der ligger langs med Kirkeallè – så mød op og giv dit besyv med.

Indbydelse er på vej via facebook, opslag og plakater.

## **Generalforsamling**

Den 21. marts afholdt Vision Gram generalforsamling.

Der var rigtig fin deltagelse af små 50 medlemmer, der fik en grundig orientering om alle de ting der er lavet eller arbejdes på.

Der er godt 90 registrerede medlemmer – men der er plads til mange flere – så meld dig til ved at sende en mail til [mail@visiongram.dk](mailto:mail@visiongram.dk) – det er ganske gratis.

## **Korps af frivillige**

Vi vil igen gerne opfordre til, at du melder dig til vores 'hjelpekorps', hvor vi ind i mellem vil tage kontakt til dig, om at give en hjælpende hånd med til et eller andet.

Det er som regel små 1-3 timers opgaver.

F.eks. har vi lige flyttet et stationsur fra den tidligere Seniorhøjskole til Fritidscenteret – eller vi søger hjælpere til opførsel af Fugletårnet i Lunden.

## **Haveaffald i påsken (og pinsen)**

Provas opsatte i påsken midlertidigt containere til haveaffald, da det ikke lykkedes dem at få renoveringen af genbrugspladsen færdig til påsken til dette formål.

Det var en populær løsning, som blev pænt benyttet på trods af det våde vejr. Containere blev tømt 4 gange og i alt 12 tons affald blev bortskaffet.

Tidsplanen for renovering af genbrugspladsen er desværre skredet igen, så nu hedder officiel åbning i august og håber ibrugtagning bliver før. Provas vurderer på om der kan laves en tilsvarende haveaffalds ordning i pinsen. Mere herom på vores facebook og hjemmeside hvis det bliver en mulighed.

## **Fornyelse af pas**

På Borgerservice i Gram Fritidscenter er der mulighed for at afhente bestilte pas. Normalt er det én gang om måneden, men her i 'sæsonen for pas' vil det være muligt at afhente hver 14. dag. Bestilling kan ske på kommunens hjemmeside eller ved at ringe til Borgerservice.

Når passet er klar til afhentning får man meddelelse herom og kan aftale afhentning på Borgerservice i Gram – nu altså hver 14. dag.

## **Mobilscenen**

Er allerede booket til flere arrangementer i 2024 og stilles bl.a. til rådighed til Pins-Mærken. Har du eller din forening et arrangement, hvor I tænker 'den kan vi da bruge til det' – så kontakt Gram Cykelklub, der står for udlejningen af scenen, - til meget rimelige priser.

## **Næste nyhedsbrev**

Udkommer i 3. kvartal.